
CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 22 de julio de 1994, por la que
se conceden ayudas a las actividades de
Formación del Profesorado que realicen los
Movimientos de Renovación Pedagógica,
Asociaciones de Profesores y Fundaciones,
durante el año 1994 en la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 27 de abril de

1994, publicada en el Diario Oficial de Extremadura de 17 de
mayo de 1994, a tenor de lo dispuesto en su artículo 7.2

R E S U E L V O

A propuesta de la Comisión de Evaluación, en uso de las
atribuciones que tengo conferidas hacer público el listado de
proyectos seleccionados por tipo de actividad expresadas en el
artículo 3.º de la mencionada Orden

D.O.E.—Número 86 26 Julio 1994 2803

ASOCIACION ACTIVIDAD TIPO LOCALIDAD SUBVENCION

ASOCIACION DE RENOVACION CURSO PSICOLOGIA B DON BENITO-VVA. 112.000
PEDAGOGICA «ANTARES» INFANTIL SERENA

ASOCIACION DE RENOVACION CURSO DINAMICA DE B GUAREÑA 100.000
PEDAGOGICA «ANTARES» GRUPO

ASOCIACION DE RENOVACION CURSO EDUCACION B BADAJOZ 125.000
PEDAGOGICA «ANTARES» MUSICAL

ASOCIACION DE RENOVACION CURSO PSICOLOGIA B ALMENDRALEJO 112.000
PEDAGOGICA «ANTARES» ADOLESCENTE

ASOCIACION DE RENOVACION CURSO FONIATRIA B AZUAGA 142.000
PEDAGOGICA «ANTARES»

ASOCIACION DE RENOVACION INTERPRAC. C JEREZ DE LOS 135.000
PEDAGOGlCA «ANTARES» ALUMNOS (ADP.CUR) CABALLEROS

A.S.E.P.E.P.A.L. 1I JORNADAS DE VERANO C JARANDILLA 340.500

A.S.E.P.E.P.A.L. IX JORNADAS C CACERES 102.500
AUDICION Y LENGUAS

A.S.E.P.E.P.A.L. X JORNADAS AUDICION Y LENGUAS C BADAJOZ 146.300

ASOCIACION PEDAGOGICA V ENCUENTRO C MERIDA 315.000
ESCUELA DE VERANO (APEVEX) EDUCACION EN VALORES

ASOCIACION PEDAGOGICA lV ENCUENTRO C MERIDA 315.000
ESCUELA DE VERANO (APEVEX) EDUCACION DIVERSIDAD

ASOCIACION PEDAGOGICA XIX ESCUELA DE E PINOFRANQUEADO 2.015.000
ESCUELA DE VERANO (APEVEX) VERANO

ASOCIACION EDUCATIVA EL ORIGEN DE LA VIDA C CACERES l50.000
«HOMBRE NUEVO»



CONSEJERIA DE INDUSTRIA Y TURISMO

ANUNCIO de 9 de junio de 1994, sobre
autorización administrativa de la instalación
eléctrica. Ref.: 10/AT-005699-000000.

Visto el expediente iniciado en este Servicio Territorial a petición
de: HIDROELECTRICA DEL JERTE, S.A., con domicilio en: CACERES,
C/ VIENA, 1, solicitando autorización administrativa para el
establecimiento de una instalación eléctrica cuyas características
principales son las siguientes:

LINEA ELECTRICA
Origen: APOYO S/N LINEA «JERTE I-ENTRONQUE PIORNAL».

Final: APOYO S/N DE LA LINEA DE ALIMENTACION AL C.T. NUM. 1
DE CASAS DE CASTAÑAR.
Términos municipales afectados: CASAS DEL CASTAÑAR.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv.: 13,2 KV.
Materiales: NACIONALES.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 1,681.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 17.
Crucetas: BOVEDA METALICAS.
Aisladores:

TIPO MATERIAL
Suspendido Vidrio

ASOCIACION EDUCATIVA TALLER TECNOLOGIA D CACERES 150.000
«HOMBRE NUEVO»

LIGA ESPAÑOLA DE LA JORNADAS ETICA A.C.D MERIDA-PLASENCIA 830.000
EDUCACION Y LA CULTURA POPULAR LOGSE

SOCIEDAD EXTREMEÑA DE RECUPERACION MEDIDAS D COMUNIDAD 400.000
EDUCACION MATEMATICA TRADICIONALES EN EXTREMADURA AUTONOMA DE EXTREMADURA

SOCIEDAD EXTREMEÑA DE ENCUENTROS EXTREMEÑOS B DON BENITO-VVA. SERENA 900.000
EDUCACION MATEMATICA

ASOCIACION PEDAGOGICA «LA TIZA» UNID. DIDAC. INGLES E.S.O. B BADAJOZ 206.700

ASOCIACION PEDAGOGICA PATRIMONIO ARTISTICO D JEREZ DE LOS CABALLEROS 211.900
«LA TIZA» COMO RECURSO DIDACTICO

ASOCIACION PEDAGOGICA EVALUACION AREAS D AZUAGA 151.600
«LA TIZA» EDUCACION FISICA Y MUSICA

ASOCIACION PEDAGOGICA «LA TIZA» GRUPO TRABAJO EDUCACION MUSICA D BADAJOZ 211.250

ASOCIACION PEDAGOGICA «LA TIZA» GRUPO TRABAJO EDUCACION FISICA D BADAJOZ 211.250

Mérida, 22 de julio de 1994.

El Consejero de Educación y Juventud
VICTORINO MAYORAL CORTES

2804 26 Julio 1994 D.O.E.—Número 86

V .  A n u n c i o s


